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N:o 80.

Af herr K. Karlsson i Mo, i anledning af Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag 
till fortsättande af undersökningar rörande den före
slagna inlandsbanan.

De statsekonomiska, strategiska och politiska skäl, som Kungl. Maj:t 
i nådig proposition n:o 48 till 1904 års Riksdag framhöll rörande påbör
jande af undersökningar om den så kallade inlandsbanan, hafva genom 
förra årets händelser vunnit ökad kraft. På grund af sagda nådiga pro
position beslöt Riksdagen att för detta ändamål bevilja ett anslag af 
280,000 kronor att utgå under åren 1905—1907 samt däraf på extra 
stat för år 1905 anvisa ett belopp af 100,000 kronor. Dessa undersök
ningar torde kunna fullbordas redan under innevarande år, såvida för dem 
nödiga medel, nämligen de, som afses för undersökningar under år 1907, 
finge redan i år till fullo lyftas och användas. Kungl. järnvägsstyrelsen 
och generalstaben skulle i följd däraf kunna i så god tid i år till Kungl. 
Maj:t inkomma med fullständigt utarbetade kostnadsförslag och utredningar, 
att Kungl. Maj:t blefve i stånd att aflämna till nästkommande Riksdag 
nådig proposition om omedelbart byggande af inlandsbanan, utan att ofvan- 
nämnda myndigheters arbete genom detta påskyndande skulle fördyras.

Då denna viktiga fråga i största allmänhet sedt afser 
dels ett tillgodogörande af Norrlands stora tillgångar på mineralier, 

skogar och vattenkrafter,
dels ett hämmande af den för rikets utveckling skadliga emigration, 

i det att rika möjligheter genom inlandsbanan öppnas för kolonisation och 
egna hem,
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dels slutligen en mycket viktig förstärkning af vårt fosterlands för
svar, synes den mig förtjänt af att ju förr dess hellre få sin lösning, 
hvarför jag vågar föreslå,

att Riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj:ts 
förslag, med afseende på anslagssumman, till fort
sättande af fullständiga undersökningar för en normal- 
spårig järnväg från hamnplats å bohuslänska kusten 
öfver Sveg och Ströms vattudal till lämplig punkt å 
Gellivarahanan, på extra stat för år 1907 anvisa 
230,000 kronor med rätt för Ivungl. Maj:t att redan 
innevarande år taga hela denna summa i anspråk för 
ifrågavarande undersökningar.

Stockholm den 25 januari 1906.

Karl Karlsson.


